

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Kolno, dnia 15.12.2021r.

Sz.O./ZP/41/5123/21

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę rękawic chirurgicznych i diagnostycznych dla potrzeb Działu Farmacji Szpitala Ogólnego w Kolnie; znak sprawy: Sz.O./ZP/15/2021

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.zm.), przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1

Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 1 oraz Pakietu Nr 2 poz.1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach rękawic posiadających powierzchnię zewnętrzną teksturowaną oraz lepszy poziom AQL = 1,0.

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 2

Dotyczy Pakietu Nr 4 poz. 1 oraz Pakietu Nr 5 poz.1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach rękawic, posiadających na rękawicy oznaczenie rozmiaru w postaci nadruku. **Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.**

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 3

Dotyczy Pakietu Nr 7 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic których opakowanie podzielone jest na 2 części: dwa otwory perforacyjne – z lewej strony 50 sztuk rękawic, z prawej 50 sztuk (łącznie 100 sztuk). **Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.**

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 4

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „*W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.*”

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 5

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: „*Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.*”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 6

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez:

- a) Obniżenie kary umownej przewidzianej w lit. a) do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy;
- b) Dookreślenie że kara umowna przewidziana lit. b) naliczana będzie od wartości dostawy nie zaś od wartości umowy.

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 7

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 lit. f) projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku Nr 9 do SWZ zmienia zapis § 6 ust. 1 lit. f).

Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania http://szpitolkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 jako Załącznik Nr 9 do SWZ po zmianach.

Pytanie Nr 8

Dotyczy Pakietu Nr 4 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach rękawic chirurgicznych, posiadających powierzchnię zewnętrzną teksturowaną. Sterylizacja EO (tlenkiem etylenu). **Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.**

Odpowiedź:

Zamawiający w Pakiecie Nr 4 poz. 1 dopuszcza powierzchnie zewnętrzną teksturowaną. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 9

Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach rękawic chirurgicznych, posiadających powierzchnię zewnętrzną teksturowaną. Sterylizacja EO (tlenkiem etylenu). Zawartość protein poniżej 70 ug/g. **Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.**

Odpowiedź:

Zamawiający w Pakiecie Nr 5 poz. 1 dopuszcza powierzchnie zewnętrzną teksturowaną. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 10

Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki z powierzchnią zewnętrzną teksturowaną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 11

Dotyczy Pakietu Nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki z powierzchnią zewnętrzną teksturowaną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 12

Dotyczy Pakietu Nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o długości minimum 280 mm, z oznaczeniem rozmiaru na opakowaniu wewnętrznym, z zawartością protein większa, bądź równa 79 ug/g?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 13

Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne o długości minimum 280 mm, z oznaczeniem rozmiaru na opakowaniu wewnętrznym, z zawartością protein większa, bądź równa 89 ug/g?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 14

Dotyczy Pakietu Nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic w rozmiarach S-XL?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 15

Dotyczy Pakietu Nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o poziomie AQL 1,5. Poziom taki wymagany jest zgodnie z normą EN 455-1. Stawianie wymogu poziomu AQL $\leq 1,0$ jest dyskryminujące i ogranicza zasadę konkurencyjności i równego traktowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 16

Dotyczy Pakietu Nr 4 i 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic, które na mankiecie nie mają wytłoczonego rozmiaru? Rozmiar wyraźnie oznaczony jest na wewnętrznej kopercie, w której umieszczone są rękawic

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 17

Dotyczy Pakietu Nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o długości 283mm i zawartości protein poniżej 100µg/g, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 18

Dotyczy Pakietu Nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek o AQL 1.5.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 19

Dotyczy Pakietu Nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych pakowanych a`200 sztuk w opakowaniu wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 20

Dotyczy Pakietu Nr 3 poz. 1

Czy Zamawiający WYMAGA aby rękawiczki spełniały normę EN388 ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 21

Dotyczy Pakietu Nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiarów S-XL.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 22

Dotyczy Pakietu Nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek pakowanych a`200 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. dla rozmiarów XS,S,M,L

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 23

Dotyczy Pakietu Nr 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek pakowanych a`180 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. dla rozmiarów XL

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 24

Dotyczy Pakietu Nr 1, 2 i 3

Czy Zamawiający dopuści poziom AQL $\leq 1,5$?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 25

Dotyczy Pakietu Nr 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o gładkiej powierzchni z chropowatymi palcami, zapewniającymi pewny chwyt narzędzia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 26

Dotyczy Pakietu Nr 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na całej powierzchni dłoni?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 27

Dotyczy Pakietu Nr 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości min. 260mm do 280mm w zależności od rozmiaru, tj.: 6 i 6,5 - min. 260mm, 7-8 - min. 270mm, 8,5 i 9 - min. 280mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 28

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69 działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, w następującym zakresie:

1. W Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór umowy w § 6 ust. 1 lit. f) zmienia zapis:

Z:

„f) Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego jemu wynagrodzenia”.

SZPITAL OGÓLNY W KOLNIE

18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Na:

„f) Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego jemu wynagrodzenia. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii”.

Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo wraz ze zmienionym załącznikiem Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania: http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119